
Página: 1 / 3

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2024

06/08/2024

E-mail: controleinterno@jupia.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE JUPIA
Rua Rio Branco, 320 - Centro - Jupiá
CEP: 89839-000 CNPJ: 01.593.132/0001-37 Telefone: (49) 3341-0000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2024
Pregão eletrônico
23/2024 - PE
55/2024

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO NAS ATIVIDADES
DESENVOLVIDAS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 Refrigerante de cola 2 litros: (2litros) composto de extrato de cola,

água gaseficada, sacarina, extratos vegetais, cafeína, corante
caramelo isento de corantes artificiais, acondicionados em
embalagem pet, com validade no mínimo para 60 dias.

300,000 UN 4,98 1.494,00

27 Refrigerante de limão 2 litros: a base de suco de limão, com
aproximadamente 2,6% de aroma natural contendo água
gaseficada, conservador benzoato de sodio, edulcorantes artificiais
acondicionados em garrafas pet de 2 litros validade mínima de 03
meses a contar da data da entrega.

250,000 UN 4,98 1.245,00

28 Refrigerante de guaraná 2 litros: composto de extrato de guaraná,
água gaseficada, açúcar, extrato de semente de guaraná, isentos
de corantes artificiais, com validade mínima de 03 meses a contar
da data da entrega, acondicionada em pet de 2 litros

250,000 UN 4,98 1.245,00

29 Refrigerante de laranja de 2 litros: composto de extrato de laranja,
água gaseficada, açúcar, suco de laranja, corantes artificiais,
acondicionado em garrafa pet de 2 litros, com validade no mínimo
de 60 dias

250,000 UN 4,98 1.245,00

30 GALÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GAS 20L 200,000 UN 16,90 3.380,00

31 ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML 1.000,0 UN 1,00 1.000,00

32 AGUA MINERAL SEM GÁS 1,5L 300,000 UN 2,90 870,00

Total do Participante: 10.479,00

Participante: MARIELI HENRICHS ME

1 CUCA SOVADA - PRODUZIDA NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA.

800,000 KG 13,70 10.960,00

2 CUCA RECHEADA - PRODUZIDA NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA, RECHEIO A SER ESCOLHIDO PELO REQUISITANTE.

200,000 KG 16,79 3.358,00

3 PÃO FATIADO - PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 07
DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

300,000 KG 13,97 4.191,00

4 PÃO SOVADINHO - PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE
07 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

300,000 KG 9,97 2.991,00

5 PÃO FRANCÊS - PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 07
DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

800,000 KG 11,14 8.912,00

Sistema: Compras -  Usuário: andreluza. Emissão: 22/08/2024, às 15:16:03. Protocolo: 2f30cbd8-d906-4472-a3b0-0d896c43d90e



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 BOLACHA CASEIRA - PRODUZIDA NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA

ENTREGA
200,000 KG 26,99 5.398,00

7 BOLACHA DE MILHO - PRODUZIDA NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA

200,000 KG 29,69 5.938,00

8 GROSTOLI MACIO - PRODUZIDA NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA

500,000 KG 26,99 13.495,00

9 GROSTOLI SEQUINHO - PRODUZIDA NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA

250,000 KG 29,69 7.422,50

10 BOLO SALGADO - RECHEIO A SER ESCOLHIDO PELO REQUISITANTE,
PRODUZIDO NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA ENTREGA

300,000 KG 36,00 10.800,00

11 BOLO DE MILHO - PRODUZIDO NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA

200,000 KG 32,99 6.598,00

12 BOLO PÃO DE LÓ - PRODUZIDO NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA

250,000 KG 43,99 10.997,50

13 ESFIRA RECHEADA DE CARNE DE GADO - PRONTO PARA CONSUMO,
PREPARADO E ASSADO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS
DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO,
COM TAMPA, PARA CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

3.000,0 UN 6,89 20.670,00

14 DOCE BEIJINHO - No mínimo 20 gramas, enrolado em coco ralado,
acondicionado em embalagens coloridas e ou brancas em papel, e
em recipiente de papelão, com tampa, para conservação dos doces.
Deverão ser preparados no máximo um dia antes da entrega.

8.000,0 UN 1,24 9.920,00

15 DOCE BRIGADEIRO - No mínimo 20 gramas, com granulados,
acondicionado em embalagens coloridas e ou brancas em papel, e
em recipiente de papelão, com tampa, para conservação dos doces.
Deverão ser preparados no máximo um dia antes da entrega.

8.000,0 UN 1,24 9.920,00

16 ESFIRA DE CARNE DE FRANGO - PRONTO PARA CONSUMO,
PREPARADO E ASSADO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS
DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO,
COM TAMPA, PARA CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

3.000,0 UN 6,89 20.670,00

17 MINI PASTEL DE CARNE - PRONTO PARA CONSUMO, PREPARADO E
FRITO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR
ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO, COM TAMPA, PARA
CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

10.000, UN 1,24 12.400,00

18 MINI PASTEL DE FRANGO - PRONTO PARA CONSUMO, PREPARADO E
FRITO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR
ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO, COM TAMPA, PARA
CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

10.000, UN 1,24 12.400,00

19 PALITO SALGADO - PRODUZIDO NO MÁXIMO, UM DIA ANTES DA
ENTREGA

200,000 KG 29,69 5.938,00

20 MINI PIZZA - Recheio de diversos sabores, a serem escolhidos pelo
requisitante, produzidas no máximo dois dias antes da data de
entrega, deverão ser assadas no dia, os produtos deverão estar
acondicionados em recipiente de papelão, com tampa, para
conservação dos salgados.

8.000,0 UN 1,95 15.600,00

21 COXINHA DE CARNE DE FRANGO - PRONTO PARA CONSUMO,
PREPARADO E FRITO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS DEVERÃO
ESTAR ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO, COM
TAMPA, PARA CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

8.000,0 UN 1,20 9.600,00

22 EMPADINHA DE CARNE DE FRANGO - PRONTO PARA CONSUMO,
PREPARADO E ASSADO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS
DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO,
COM TAMPA, PARA CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

6.000,0 UN 1,20 7.200,00

23 BOLINHA DE QUEIJO - PRONTO PARA CONSUMO, PREPARADO E
FRITO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR
ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO, COM TAMPA, PARA
CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

8.000,0 UN 1,20 9.600,00

24 MINI RISOLES DE FRANGO - PRONTO PARA CONSUMO, PREPARADO
E FRITO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR
ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO, COM TAMPA, PARA
CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

8.000,0 UN 1,20 9.600,00

25 MINI ENROLADINHO DE SALSICHA - PRONTO PARA CONSUMO,
PREPARADO E FRITO NO DIA DA ENTREGA. OS PRODUTOS DEVERÃO
ESTAR ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE DE PAPELÃO, COM

8.000,0 UN 1,24 9.920,00

Sistema: Compras -  Usuário: andreluza. Emissão: 22/08/2024, às 15:16:03. Protocolo: 2f30cbd8-d906-4472-a3b0-0d896c43d90e



Página: 3 / 3

TAMPA, PARA CONSERVAÇÃO DOS SALGADOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 POLPA DE MORANGO CONGELADA KG 100,000 KG 19,95 1.995,00

34 POLPA DE ABACAXI CONGELADA KG 100,000 KG 24,55 2.455,00

Total do Participante: 248.949,00

Total Geral: 259.428,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 80.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0008.2042.3.3.90.00.00 R$ 70.000,00
MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO - CRAS 08.001.08.244.0008.2043.3.3.90.00.00 R$ 14.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDEB 04.001.12.361.0004.2014.3.3.90.00.00 R$ 140.289,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/08/2024Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: andreluza. Emissão: 22/08/2024, às 15:16:03. Protocolo: 2f30cbd8-d906-4472-a3b0-0d896c43d90e


		2024-08-22T15:20:44-0300
	VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ:98620738968




